INDICAÇÃO Nº. 0102/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE NOVEMBRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível e dentro das disponibilidades financeiras
de caixa, determine que o setor competente desta administração adotem
as medidas necessárias visando evitar que as lamas provenientes dos bairros
mais altos cheguem as moradias e aos estabelecimentos comerciais
existentes no prolongamento da Rua Francisco Witacker, defronte aos
seguintes numerais: 431, 450, 450-A, 490 e 531, todos nesta cidade e
comarca.

JUSTIFICATIVA: Como se sabe o citado logradouro público está situada na
parte mais baixa em relação aos demais bairros vizinhos e recém
inaugurados. Ocorre que em razão das inúmeras obras de edificações
aliado a terra que provém dos inúmeros terrenos (sem benfeitorias)
existentes, faz com que toda a lama das chuvas desçam para as partes mais
rebaixadas (onde fica o local sugerido). E o que é pior essas lamas estão,
grande parte, adentrando as moradias e estabelecimentos existentes nas
proximidades, causando transtornos a todos os moradores e comerciantes.
Conforme se pode notar, aludida providência será de grande contribuição e
demonstrará, uma vez mais, toda sensibilidade que paira no Sr. Alcaide
Municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Novembro de 2015.

Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID